

**27 697**

## **Wijziging van de Wet op het primair onderwijs, de Wet op de expertisecentra, de Wet op het voortgezet onderwijs en de Wet educatie en beroepsonderwijs in verband met uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet**

### **GEWIJZIGD VOORSTEL VAN WET**

4 oktober 2001

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat instellingen een bekostiging ontvangen voor uitkeringen in verband met arbeidsongeschiktheid ten behoeve van gewezen personeel en dat het in verband daarmee wenselijk is te verduidelijken dat uitkeringen in verband met arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel, worden verrekend met het bevoegd gezag van de instelling waaraan degene die de uitkering geniet, was verbonden;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedgevonden en verstaan bij deze:

### **ARTIKEL I**

De Wet op het primair onderwijs wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 126 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

**Artikel 126. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

## B

In artikel 138, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de eerste volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid ten behoeve van gewezen personeel» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

2. In de tweede volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van uitkeringen of suppleties als bedoeld in de eerste volzin.

## C

In artikel 184 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

**Artikel 184. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste, het tweede en het derde lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» telkens vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

3. In het vijfde lid wordt «de werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door «de werkloosheidsuitkeringen, de suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede de uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet» en wordt «die werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: die uitkeringen of suppleties.

4. In het zesde lid wordt «een werkloosheidsuitkering of een suppletie inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door «een werkloosheidsuitkering, een suppletie inzake arbeidsongeschiktheid alsmede een uitkering wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet» en wordt «de kosten van de werkloosheidsuitkering onderscheidenlijk de suppletie inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van de werkloosheidsuitkering, de suppletie inzake arbeidsongeschiktheid onderscheidenlijk de uitkering wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

## D

In de inhoudsopgave worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift van artikel 126 komt te luiden:

Artikel 126. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid

2. Het opschrift van artikel 184 komt te luiden:

Artikel 184. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid

## ARTIKEL II

De Wet op de expertisecentra wordt gewijzigd als volgt:

A

In artikel 121 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

**Artikel 121. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet

B

In artikel 132, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de eerste volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid ten behoeve van gewezen personeel» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

2. In de tweede volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van uitkeringen of suppleties als bedoeld in de eerste volzin.

C

In artikel 170 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

**Artikel 170. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste, het tweede en het derde lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» telkens vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

3. In het vijfde lid wordt «de werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door «de werkloosheidsuitkeringen, de suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede de uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet» en wordt «die werkloosheidsuit-

keringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: die uitkeringen of suppleties.

D

In de inhoudsopgave worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift van artikel 121 komt te luiden:  
Artikel 121. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid
2. Het opschrift van artikel 170 komt te luiden:  
Artikel 170. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid

### **ARTIKEL III**

In de Wet op het voortgezet onderwijs worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 84b worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:  
**Artikel 84b. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**
2. In het eerste lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

B

In artikel 96o, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de eerste volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid ten behoeve van gewezen personeel» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.
2. In de tweede volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van uitkeringen of suppleties als bedoeld in de eerste volzin.

C

In artikel 98b worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:  
**Artikel 98b. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband**

## **met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste, het tweede en het derde lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» telkens vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

3. In het vijfde lid wordt «de werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door «de werkloosheidsuitkeringen, de suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede de uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet» en wordt «die werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: die uitkeringen of suppleties.

D

In artikel 236 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

### **Artikel 236. Grondslag bekostiging kosten van vervanging van personeel, uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

E

In artikel 247, derde lid, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. In de eerste volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid ten behoeve van gewezen personeel» vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

2. In de tweede volzin wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: de kosten van uitkeringen of suppleties als bedoeld in de eerste volzin.

F

In artikel 285 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het opschrift wordt vervangen door:

### **Artikel 285. Verplichte aansluiting bij rechtspersoon in verband met kosten van uitkeringen aan gewezen personeel en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid**

2. In het eerste, het tweede en het derde lid, wordt «de kosten van werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» telkens vervangen door: de kosten van werkloosheidsuitkeringen,

suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

3. In het vijfde lid wordt «de werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door «de werkloosheidsuitkeringen, de suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede de uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet» en wordt «die werkloosheidsuitkeringen of suppleties inzake arbeidsongeschiktheid» vervangen door: die uitkeringen of suppleties.

#### **ARTIKEL IV**

In de Wet educatie en beroepsonderwijs worden de volgende wijzigingen aangebracht:

A

In artikel 2.2.1 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

1. Het derde lid onder i, wordt vervangen door:  
i. kosten van werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid aan gewezen personeel alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet.

2. In het vijfde lid wordt «in verband met werkloosheidsuitkeringen en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid aan gewezen personeel van instellingen en agrarische innovatie- en praktijkcentra» vervangen door: in verband met werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid anders dan op grond van de Ziektewet aan gewezen personeel van instellingen en agrarische innovatie- en praktijkcentra.

B

Artikel 2.2.4a, eerste lid onder c, wordt vervangen door:  
c. de instantie die de werkloosheidsuitkeringen, de suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede de uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid van gewezen personeel anders dan op grond van de Ziektewet verstrekt of heeft verstrekt.

C

In artikel 2.4.1, tweede lid, wordt «in verband met werkloosheidsuitkeringen en suppleties inzake arbeidsongeschiktheid aan gewezen personeel van landelijke organen» vervangen door: in verband met werkloosheidsuitkeringen, suppleties inzake arbeidsongeschiktheid alsmede uitkeringen wegens ziekte en arbeidsongeschiktheid anders dan op grond van de Ziektewet aan gewezen personeel van landelijke organen.

#### **ARTIKEL V**

Deze wet treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin zij wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat alle ministeries, autoriteiten, colleges en ambtenaren wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen,

De Minister van Landbouw, Natuurbeheer en Visserij,